

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಅಯುಕ್ತರವರ ಕಛೇರಿ, ಹೊಸ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಟ್ಟಡಗಳು, ಸ್ವಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ,

ಕೆ.ಆರ್. ಸರ್ಕಲ್, ಬೆಂಗಳೂರು-೧

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಐ( ೨ ) ಶಾ.ಶಿ.ಇ. ಹೊ.ಪ್ರಾ. ಶಾ. ೨೦/೨೦೦೦-೨೦೦೧ ದಿನಾಂಕ: ೦೭.೨.೨೦೦೧

ನಮೂನೆ-೨

(ನಿಯಮ ೩ ಉಪನಿಯಮ ೫(ಬಿ))

ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 372

ಶ್ರೀ ಆದಿ ಚುಂಚನಗಿರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ) ಶ್ರೀ ಆದಿ ಚುಂಚನಗಿರಿ ಕ್ಷೇತ್ರ, ನಾಗಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ, ಗವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ೧೯೮೩ (ಕರ್ನಾಟಕ ಅಕ್ಟೋ ೧-೧೯೯೫) ಸೆಕ್ಷನ್ ೩೧ ರಂತೆ ಈ ದಿನ ೭ ನೇ ಫೆಬ್ರವರಿ ಎರಡು ಸಾವಿರದ ಒಂದರಂದು ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ

- ೧. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ : ೩೭೨
- ೨. ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಿವರ : ಬಿ ಜಿ ಎಸ್ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆ, ನಿತ್ಯಾನಂದ ನಗರ, ಕೆ ಗೊಲ್ಲಹಳ್ಳಿ ಅಂಚೆ ಕಿಂಗ್ಡೆರಿ ಹೋಬಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ತಾ/
- ೩. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ : ಲನೇ ತರಗತಿ
- ೪. ಪ್ರಾರಂಭಿಸಬೇಕಾದ ತರಗತಿಗಳು : ಲನೇ ತರಗತಿ ೯ನೇ ತರಗತಿ ೧೦ನೇ ತರಗತಿ  
ಹಾಗೂ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ : ೨೦೦೦-೦೧ ೨೦೦೧-೦೨ ೨೦೦೨ -೦೩
- ೫. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ : ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ
- ೬. ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದು : ರೂ.೧೦,೦೦೦ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ ೩೭೨.....ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ ೩೭೨.. ವ್ಯಾಲ್ಯೂಂ ಸಂಖ್ಯೆ .....೦೨..... ಯಲ್ಲಿ ಈ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೋಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ನೀಡಲಾಗಿದೆ:

೧. ಈ ನೋಂದಾವಣಿಯ ನಿಯಮ ೩(೫)(೪) ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

*Shalaja*  
**PRINCIPAL**  
School Code : 45040  
**BGS International Residential School**  
Nithyanandanagar, K. Gollahalli (Post)  
Umbalaguda Off. Mysore Road  
BENGALURU-560 074

ನಿರ್ದೇಶಕರು  
ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ  
ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ  
ಬೆಂಗಳೂರು-೨೦೦ ೦೦೧.

೧. ಗವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ ೪(೪)ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
೨. ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ, ಪಾಠ, ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ ಅರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು, ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
೩. ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಇಲಾಖೆಯ ಪ್ರೂವಾರ್ನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
೪. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾದ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
೫. ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
೬. ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ೧೯೮೩ (ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ:೧೫೯೫) ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
೭. ಈ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲಾ ನೋಂದಾವಣೆಯಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ:೧೭೫ ಪಿಎಂಸಿ ೯೫, ದಿನಾಂಕ: ೭-೯-೯೮ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ: ೨೯-೧೨-೯೮ ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ. ೧೦-೦೦ ರ ಛಾಪಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು.
೮. ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ, ಸೇವಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು) ನಿಯಮ ೧೯೯೯ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
೯. ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
೧೦. ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
೧೧. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಕರ ಅನುಪಾತವನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
೧೨. ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
೧೩. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ಅನುಚ್ಛೇದ ೮ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧ ೩೭-೩೯ ರಂತೆ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಲೆಗಳು ರೆಕಾರ್ಡ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾವಿಷನಲ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ಸ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದು.
೧೪. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
೧೫. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ

ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: ೦೨/೦೩/೨೦೧೬

೧೭. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಪೀಠೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಪುಸ್ತಕಗಳು, ಅಟದ ಮೈದಾನ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು, ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.
೧೮. ಶಾಲಾ ಕೆಲಸದ ವೇಳೆ ಮತ್ತು ದಿನಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
೧೯. ಶಾಲೆ ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭದ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತೆರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಅದೇಶ ತಾನಾಗೇ ರದ್ದಾಗುವುದು.

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: -೨-೦೨-೨೦೦೧

ಗೆ:

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು,

ಶ್ರೀ ಆದಿ ಚುಂಚನಗಿರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ)

ಶ್ರೀ ಆದಿ ಚುಂಚನಗಿರಿ ಕ್ಷೇತ್ರ,

ನಾಗಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು,

ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ.



ವಿರೋಧಿತರು (ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ)  
ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ  
ಬೆಂಗಳೂರು ಅಧಿಕಾರಿ

*[Signature]*

*Shalkeya*  
**PRINCIPAL**  
School Code : 45040  
**BGS International Residential School**  
Nithyanandanagar, K Gollahalli (Post)  
Kumbalaguda Off. Mysore Road,  
BENGALURU-560 074



OFFICE OF THE COMMISSIONER, PUBLIC  
INSTRUCTIONS DEPARTMENT, NEW PUBLIC  
BUILDINGS, NRUPATHUNGA ROAD, K.R.CIRCLE,  
BANGALORE-1

No.C8(2).Sha.Shi.A.Ho.Prou.Sha.20/2000-2001

Date: 07/02/2001

FORM-2

(Rule 3 Sub-Rule 5(b))

Certificate No.372

It is hereby certified that permission is granted and registered this day the 6<sup>th</sup> day of February, Two Thousand One to the Governing Council of Sri.Adi Chuchanagiri Educational Trust (R), Sri.Adi Chuchanagiri Kshethra, Nagamangala Taluk, Mandya District under Section 31 of the Karnataka Educational Act 1983 (Karnataka Act No.1 of 1995) to run the below mentioned educational institution.

1	Sl.No.	372		
2	Name and address of the educational institution	B.G.S. Rural High School, Nithyananda Nagara, K.Gollahalli Post, Kengeri Hobli, Bangalore South Taluk.		
3	Permitted Class	8 <sup>th</sup> Standard		
4	Classes to the commenced and the academic year	8 <sup>th</sup> standard 2000-01	9 <sup>th</sup> standard 2001-02	10 <sup>th</sup> standard 2002-03
5	Medium Permitted	English Medium		
6	Details of the Fee Paid	Rs.10,000/- is paid		

*Shalaja*  
**PRINCIPAL**  
School Code : 45040  
**BGS International Residential School**  
Nithyanandanagar, K Gollahalli (Post)  
Kumbalaguda Off. Mysore Road,  
BANGALURU-560 074

The Educational Institution is registered at Sl.No.327 page No.372 Volume-02 in the Educational Institutions Registration Register of this Office.

This Certificate is issued subject to the following terms and conditions:

1. The registration is subject to Rule 3(5)(4).
2. All the conditions mentioned in Rule 4(4) of the Governing Council Rule should be followed without fail
3. It is subject to providing the school site measurement, building, educational equipments, furniture, staff and financial facilities.
4. The said educational institution in any circumstances shall not open additional sections without the prior permission of the Government.
5. The school shall be commenced in the medium and the place where it is granted and for no reasons the place shall be changed.
6. The Managing Committee to whom the permission is granted shall be run the school in the same place in the same name and for no reasons it shall be transferred without the prior permission of the Government.

7. This Educational Institution shall follow all the government orders and rules which are currently in force in respect of the educational institutions and which would be passed from time to time. The provisions of Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act No.195) and the rules framed thereunder should be followed.

8. As per the Government Notification ED.175 PMC 95, dated 2-9-98 and 29-12-98 the registration of this High school is permanently without grant in aid. The Governing counsel shall submit an consent letter on Rs.10 stamp paper duly sworn before the Notary stating that, they will not claim any grant-in-aid from the Government.

9. The rules of Karnataka Private Education Institutions (Private unadided primary and high school employees appointment, service terms and conditions) shall be followed without fail.

10. The text books and the examination procedure prescribed by the Department and the Government shall be followed without fail.

*Shalini*  
PRINCIPAL  
School Code : 45040  
BGS International Residential School  
Nithyanandanagar, K Gollahalli (Post)  
Kumbalaguda Off. Mysore Road,  
BENGALURU-560 074

11. Within two months from the date of commencing the school, an application for initial recognition should be filed before the concerned Deputy Director.

12. In each and every class to which permission is given the ratio of the children and teacher shall be followed as per rule

13. The trained teachers and the teachers having educational qualifications as per the Department Rules only shall be appointed

15. The Medical Examination of the students shall be done every year as per rules.

16. In order to commence the school, the institution shall deposit the security deposits in the joint names of the Deputy Director of the District and the Management Committee.

17. As per the Rules of Karnataka Education Act, the furniture required for the school, library books, play ground etc shall be provided within one year, failing which the registration will be cancelled.



18. The school working hours and days shall be followed as per the department rules.

19. The information with regard to the commencement of the school and admission of the children shall be provided to this office within two months from the commencement of the academic year. In case if the school is not commenced this Order shall gets cancelled automatically.

Sd/-  
Director (High School)  
Public Instruction Department  
And Registrar

Place: Bangalore

Date: 1-2-2001.

To,

The Secretary  
Sri.Adi Chuchanagiri Education Trust (R)  
Sri.Adi Chunchanagiri Kshethra  
Nagamangala Taluk,  
Mandya District.

Translated from Kannada to English

S. RAMESH

#84/1, Ground Floor, 22nd Cross, Cubbonpete  
Bengaluru - 560002 Ph: 9986601975  
Email: rameshwtk1@gmail.com

*Shalaja*  
PRINCIPAL  
School Code : 45040  
BGS International Residential School  
Nithyanandanagar, K Gollahalli (Post)  
Kumbalaguda Off. Mysore Road.  
BENGALURU-560 074